
 

 

 

 

 

 

 
 

 

Liceo Classico – Tecnico Settore Economico (A.F.M. – S.I.A. – Turismo) 

Tecnico Settore Tecnologico (C.A.T. –  A.A.A.) – I.P.S.E.O.A.  
P.zza Kennedy,10 88811 Cirò Marina(KR)–Tel.: 096.235.994 - Fax: 0962.370.450 C.M.: KRIS00400C -  C.F.: 01495250795 

e-mail: kris00400c@istruzione.it - P.E.C.: kris00400c@pec.istruzione.it - www.isgangale.edu.it 

                
Albo pretorio  

Amministrazione Trasparente 

Sito Web 
ATTI 

  
Oggetto: Determina avvio attività 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 02 – Le 
strutture per la scuola e le competenze (FESR) – Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale – Obiettivo 

Specifico RSO4.2 – Azione A3.B – Sottoazione RSO4.2.A3.B – Avviso Prot. 88927 del 03/06/2025, 
“Realizzazione di laboratori innovativi e avanzati per lo sviluppo di specifiche competenze tecniche e 
professionali connesse con i relativi indirizzi di studio”. 
 
CUP B54D25006730007 
CNP RSO4.2.A3.B-FESRPN-CL-2025-13 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;. 

 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO L’ avviso Prot. 88927 del 03/06/2025, “Realizzazione di laboratori innovativi e avanzati per lo sviluppo di 
specifiche competenze tecniche e professionali connesse con i relativi indirizzi di studio”. 
 

VISTA la candidatura progettuale Candidatura N. 19140; 

 
VISTA la comunicazione Prot. Prot. AOOGABMI n. 0168443 del 02/10/2025 che rappresenta la formale 

autorizzazione del progetto presentato da questa Istituzione scolastica; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale N.129/2018, concernente Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della legge 13/07/2015, n.107; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

 

VISTA la Delibera n. 13 del Collegio docenti n. 1 del 09/09/2025 e l Delibera n. 8 del CDI n. 1 del 02/09/2025; 

 

VISTO l’art. 53 punto 1 lettera B (forme di sovvenzione) e l’art. 94 punto 1 del Regolamento UE n. 1060/2021 

– Contributi dell’Unione in base a costi unitari; 

 
VISTO Il decreto di assunzione in bilancio Prot. N. 10405 del 22/11/2025; 

 

VISTA l’azione di comunicazione, informazione, sensibilizzazione e pubblicità – prot. 5669 del 25/06/2025; 

 

KRIS00400C - AC25CBA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000536 - 23/01/2026 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da EMANUELA ANTONELLA LUCIRINO



 

 

 

 

 

 

 
 

 

RITENUTO che è stato individuato, quale responsabile del procedimento la Dott./ssa Emanuela Antonella 

Lucirino, in qualità di Dirigente Scolastico che risulta pienamente idoneo/a a ricoprire tale incarico e che 

soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;  

 

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile 

del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni 

situazione di conflitto (anche potenziale); 

 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Emanuela Antonella Lucirino ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di 

cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

 

VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Di procedere all’avvio del progetto secondo i seguenti adempimenti procedurali 

- Conferire l’incarico al DSGA; 

- Predisporre l’avviso per il reclutamento del personale ATA da coinvolgere nella realizzazione 

del progetto; 

- Predisporre gli avvisi per il reclutamento degli incarichi di docente PROGETTISTA e docente collaudatore; 

- Predisporre tutti gli atti necessari per la realizzazione del Progetto in oggetto. 

 

                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Prof.ssa Emanuela Antonella LUCIRINO 

Firmato digitalmente da EMANUELA ANTONELLA LUCIRINO


		2026-01-24T08:43:21+0000
	EMANUELA ANTONELLA LUCIRINO




